DECRETO Nº. 280/2022 - DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A REINTEGRAÇÃO NO CARGO DE CARGO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Item IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando o trânsito em julgado da decisão proferida pelo Tribunal de Justiça de Santa Catarina nos autos do Processo judicial nº 0300633-37.2017.8.24.0053, em 13/05/2022;

Considerando a Ação de Execução de cumprimento de obrigação de fazer autos nº 5000651-70.2022.8.24.0053;

D E C R E T A:

Art.1º Fica reintegrado no cargo provimento efetivo de Técnico em Atividade Administrativa, o Sr. DERLEI PELINSON, tendo em vista a decisão nos autos do Processo judicial nº 0300633-37.2017.8.24.0053, devendo comparecer no setor de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias após tomar ciência do presente.

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº159/2017 - de 10 de agosto de 2017, declarado nulo pelo Tribunal de justiça de Santa Catarina.
Gabinete do Executivo Municipal, 08 de agosto de 2022.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
	Registrado e Publicado

Em ___/___/2022

Lei Municipal 1087/1993

Luciana Lima
Servidor (a) Designado (a)

PAGE